P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÀO PAULO

Fls. N.° 108
L I V R O  DE D E C R E T O S

DECRETO N° 3.803.

CONCEDE A COMENDA BERNARDO JOSÉ DE LORENA
AO SR. ARMIN ESKELSEN.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a criação da Comenda Bernardo José de Lorena,
através o Decreto n° 3.471, de 30/4/1997, destinada á pessoas que tenham se
destacado pelos serviços prestados à comunidade.

Considerando que o Sr. Armin Eskelsen enquadra-se neste perfil
dado do seu intenso trabalho de empresário, gerando empregos e promovendo o
desenvolvimento do Município, através suas empresas nos ramos de borracharia,
artefatos de cimento e tubos de cimento.

Considerando que em razão destes atributos, ele faz por merecer a
honraria mais importante do Município.

Considerando finalmente, a indicação do Vereador Wagner da
Silva,

D E C R E T A :

A rtigo  1o - Fica conc^efr^a^ao Sr. Arm in Eskelsen, a Comenda "Bernardo José
de Lorena” .

A rtigo  2°  -  Este DecreíCK^nírará em vigor na data sua publicação, revogadas as
disposições em coPitfáüQ^ A

P.M. de Lorena, 16 de jufThe-de 2000.

ALOISIO VIEIRA
Prefeito M unicipal

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretário Adjunto de Legislação